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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
طی روزهای اخیر صحبت‌ها و انتقادات 
فراوانی درباره حضور نزدیکان دکتر 
پزشکیان رئیس جمهوری و دکتر 
عارف معاون اول در دولت مطرح 

می‌شود.
این موضوع باعث شده که انتقادات 
فراوانی به دولتمردان کنونی وارد شود؛ اما 
حضور اعضای خانواده و نزدیکان مسئولان 
در دفاتر و تاثیر آنها بر مسئولان بخصوص 
در طی سال‌های گذشته بسیار زیاد بوده و 
در برخی از موارد باعث بروز مشکلاتی نیز 

شده است.
مسئولان و روسای جمهوری سابق با 
استفاده از اعضای خانواده خود در مناصب 
مهم عما پست‌هایی را به این افراد 
می‌دهند که نیاز به اعتماد فراوان دارد 

بخصوص در دفاتر خود.
سابقه حضور نزدیکان 
در دفتر رئیس جمهوری

این موضوع در دولت‌های پس از رحلت 
امام خمینی )ره( بیشتر اتفاق افتاد یعنی در 
دولت دوم مرحوم‌هاشمی رفسنجانی، سید 
حسین مرعشی از اقوام همسر وی و سپس 
محسن‌هاشمی فرزند ارشدش مسئولیت 
دفتر پدر به عنوان رئیس جمهوری اسلامی 
که تا قبل از تغییر قانون اساسی به عنوان 
پستی فرمایشی در کشور بود و نقشی در 
اجراییات برعهده نداشت، در اختیار گرفت.

همین موضوع پایه گذار رویه ای 
مشخص در دولت‌های بعدی شد، یعنی 
چون پس از تغییر قانون اساسی در کشور 
در سال 68 پست اجرایی و مسئول اداره 
دولت از نخست وزیری به رئیس جمهوری 
منتقل شد، مسئولان دفتر و افراد امین 
رئیس جمهوری از نزدیکان آنها انتخاب 

شدند.
پس از دولت مرحوم‌هاشمی رفسنجانی، 
در دولت اول سید محمد خاتمی، ابطحی 
به عنوان مسئول دفتر وی منصوب شد اما 
در دولت دوم گفته می‌شود بنا به توصیه 
مقامات ارشد نظام، بردار بزرگتر یعنی 
علی خاتمی به عنوان رئیس دفتر رئیس 

جمهوری جانشین ابطحی شد.
در دولت احمدی نژاد و در دولت اول، 
غلامحسین الهام و سپس عبدالرضا شیخ 
الاسامی مسئول دفتر رئیس جمهوری 
شدند اما در دولت دوم بعد از مخالفت رهبر 
معظم انقلاب برای انتصاب اسفندیار رحیم 
مشایی به عنوان معاون اول که پدر همسر 
نیز محسوب می‌شود،  فرزند احمدی‌نژاد 
باعث شد که رئیس دولت وی را به عنوان 

رئیس دفتر خود منصوب کند.
اما در دولت حسن روحانی این پست در 
دولت اول به محمد نهاوندیان و در دولت 
دوم به محمود واعظی واگذار شد که هیچ 
کدام از نزدیکان روحانی نبودند اما وی به 

آنها اعتماد کامل داشت.
در سه سال دولت ابراهیم رئیسی نیز این 
پست به غلامحسین اسماعیلی که سال‌ها 
با ابراهیم رئیسی در قوه قضاییه همکاری 
بسیار نزدیکی داشت سپرده شد و سپس 
بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم این پست به محسن حاجی 

میرزایی منتقل شد.

تاثیر نزدیکان در تصمیم گیری‌ها
اما موضوع حضور افراد نزدیک به روسای 
جمهوری و معاونین اول در پاستور تنها به 
حضور رسمی آنها ختم نمی‌شود، یعنی اگر 
افراد نزدیک به روسای جمهوری و معاونان 
اول وی در دولت هستند که دارای مقام 
و پست رسمی بوده، به هیچ عنوان عمل 
غیر اداری رد شده‌ای نیست یعنی در برخی 

موارد حتی توصیه هم هست.
اما اینکه رسما حضور نداشته اما تاثیرات 
فراوانی بر تصمیمات دولت داشته باشند، 
مطلب دیگری است که بیشتر مورد انتقاد 
قرار می‌گیرد. در دولت دوم آیت الله‌هاشمی، 
سید حسین مرعشی که از اقوام همسر وی 
یعنی عفت مرعشی است، مسئولیت دفتر 
آن مرحوم را برعهده داشت و سپس 
فرزند ارشد وی به عنوان مسئول دفتر 
معین شد که سپس این افراد با حمایت 
مرحوم‌هاشمی حزبی قدرتمند )کارگزاران( 
در کشور تاسیس کردند که تا امروز این 
حزب توانسته در تصمیمات سیاسی کشور 

تاثیر فراوانی داشته باشد.
در دولت‌های سید محمد خاتمی افراد 
خانواده وی نیز در بخش‌های مختلف 
حضور داشتند و نقشی مهم در تصمیم 
گیری‌های آن زمان برعهده گرفتند یعنی 
برادر کوچکتر خاتمی در انتخابات مجلس 
ششم از تهران نماینده شد و به عنوان نایب 
رئیس مجلس انتخاب و در اتفاقات آن زمان 

تاثیرگذاری فراوانی داشت.
همچنین همسر وی زهرا اشراقی که 
از اقوام و خانواده نزدیک )نوه دختری( 
به امام)ره( بود نیز در مسایل سیاسی 
تاثیرگذار بود. پس از وی در دولت احمدی 
نژاد بردارش داوود در دولت اول در پشت 
پرده تاثیرات فراوانی داشت اما پس از 
ازدواج پسر احمدی نژاد با دختر اسفندیار 
رحیم مشایی، وی به عنوان اصلی ترین 
تصمیم گیر در سیاست اجرایی کشور و 
تاثیرگذار ترین فرد بر رئیس جمهوری 
بخصوص در دولت دوم محسوب می‌شد، 
حتی به شکلی که رهبر انقلاب در واکنش 
به تصمیم رئیس دولت برای انتصاب رحیم 
مشایی به عنوان معاون اول، طی نامه ای 

این انتصاب را به صلاح ندانستند. اما وی 
همچنان در حلقه اول نزدیکان رئیس 
جمهوری باقی ماند و تاثیرات فراوانی پس 
از دولت دوم در سپهر سیاسی کشور داشت 
و حتی در برخی موارد گفته می‌شود خانه 
نشینی و تصمیماتی که در شائبه ایستادن 
در برابر نظام را تداعی می‌کرد، به توصیه 
وی انجام شده بود. در دولت روحانی نیز 
بردار وی یعنی حسین فریدون پاشنه آشیل 
دولت محسوب می‌شد. وی در بسیاری از 
نشست‌های مهم یخصوص مذاکرات هسته 
ای در وین حضور داشت و حامل پیام‌های 
رئیس جمهوری و مقامات ارشد نظام به 
گروه مذاکره کننده بود. البته داستان از 
این قرار بود که دستگاه‌های جاسوسی 
کشورهای مختلف سعی در بدست آوردن 
اطلاعات از درون مذاکرات و حتی شنود 
مکالمات داشتن،د اما به دلیل اینکه رئیس 
جمهوری سمنانی بود و در این خطه نوعی 
از گویش مطرح است که در کشور افراد 
بسیار کمی آنرا استفاده می‌کنند بنابراین 
برای دستگاه‌های  آنها  مکالمات  کشف 
جاسوسی بسیار سخت بود، به همین دلیل 
حسین فریدون به وین فرستاده شد تا رابط 
میان محمدجواد ظریف با رئیس جمهوری 
باشد. اما بعدها وی به دلیل اختلاس و 
دریافت رشوه بازداشت شد و به زندان رفت.
در دولت مرحوم رئیسی این موضوع 
کاملا متفاوت بود یعنی همسر وی جمله 
علم الهدی به دلیل نسبت با آیت الله علم 
الهدی در مشهد فردی شناخته شده تر 
بود وی و دامادش و بردار دامادش میثم و 
مقداد نیلی ناثیر فراوانی در دولت داشتند 
یعنی گفته می‌شود حتی خواهر مرحوم 
رئیسی در انتصابات دولتی دخالت‌های 
بیشماری داشتند و بسیاری از مقامات 
دولتی به پیشنهاد و توصیه این افراد 
منصوب می‌شدند. حتی در برخی از موارد 
جمیله علم الهدی بسیار علاقه داشت که 
مانند کشورهای غربی به عنوان بانوی اول 
محسوب شود و داماد وی نیز در انتصابات 
مختلف تاثیرگذار بود. به شکلی که گفته 
می‌شود به دلیل دوستی همسر یکی از 
مهمترین هلدینگ‌های کشور با خانم علم 

الهدی، شوهر این دوست خود را برای 
تصدی این هلدینگ بزرگ دولتی به شهید 
رئیسی پیشنهاد و به سرعت حکم انتصاب 
وی صادر می‌شود و یا یکی از دستیاران 
رئیس جمهوری نیز با حمایت این بانو 
علارغم انتقادات فراوانی که اصولگرایان از 
عملکرد وی داشتند، بر مسند خود می‌ماند.

البته بعد از شهادت رئیس دولت 
سیزدهم و تغییرات گسترده در کشور، 
این روزها صحبت از حضور فرزند معاون 
اول در مراسمات مختلف و همچنین 
داماد رئیس جمهوری در سفرها به چشم 
می‌خورد. با توجه به گزارشی که درباره 
حضور نزدیکان به رئیس جمهوری در 
نهاد ریاست جمهوری گفته شد، به نظر 
نمی‌رسد که اتفاق جدیدی در این زمینه 
رخ داده باشد اما تاثیر این افراد در دولت 
هنوز مشخص نیست.  البته با توجه به 
صحبت‌های چندسال گذشته فرزند معاون 
اول رئیس جمهوری درباره ژن خوب، قطعا 
حساسیت در جامعه برای حضور وی در 
مراسمات و نشست‌های مختلف وجود 
دارد که به نظر می‌رسد وقتی وی دارای 
پست معینی در دولت نیست، حضورش در 
مراسمات تنها بهانه دادن به دست مخالفان 
است. حضور داماد رئیس جمهوری نیز در 
مراسم‌ها و سفرهای مختلف اصلا موضوعی 
زشت نیست و تنها باید دارای پست ادارای 
باشند. حتی حضور وی می‌تواند لازم و 
ملزوم قرار گیرد که البته با انتصابش از 
سوی حاجی میرزایی به عنوان یکی از 
اعضای دفتر رئیس جمهوری این موضوع 
نیز حل شده است. به هرحال تاثیر نزدیکان 
روسای دولت در طی سال‌های گذشته بر 
روسای جمهوری موضوعی قابل کتمان 
نیست اما اینکه این افراد نیز باید در 
پیشگاه ملت و نهادهای نظارتی پاسخگو 
باشند و اگر خطایی از آنها سرزد بتوان 
آنها را مواخذه کرد، موضوعی است که که 
همواره دکتر پزشکیان بر آن تاکید کرده و 
باید مورد توجه مسئولان دولتی قرار گیرد 
نه اینکه برای پاسخگو کردن آنها خطوط 
 قرمزی ترسیم شود که نتوان از گل بالاتر 

به آنها گفت.

رئیس جمهوری با بیان اینکه 
امیدوارم بتوانیم صدای مردم کشورمان 
بوده و بیان‌کننده مواضع حق‌طلبانه و 
ایران  اسامی  جمهوری  عدالت‌خواهانه 
در منظر جهانیان در سازمان ملل باشیم، 
تصریح کرد: سازمان ملل متحد به‌عنوان 
یکی از سازمان‌های مهم و دستاورد بزرگ 
بشری، جایگاهی برای حضور همه روسای 
جمهور و تاش برای ایجاد و ارتقای صلح، 

آرامش و حل اختلافات و مشکلات است.
دکتر مسعود پزشکیان صبح یکشنبه 
پیش از عزیمت به نیویورک به منظور 
شرکت و سخنرانی در هفتاد و نهمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در تشریح برنامه‌ها و اهداف این سفر، با بیان 
اینکه امیدوارم بتوانیم صدای مردم کشورمان 
بوده و بیان‌کننده مواضع حق‌طلبانه و 
عدالت‌خواهانه جمهوری اسامی ایران در 
منظر جهانیان باشیم، تصریح کرد: سازمان 
ملل متحد به عنوان یکی از سازمان‌های 
مهم و دستاورد بزرگ بشری، جایگاهی برای 
حضور همه روسای جمهور و تلاش برای 
ایجاد و ارتقای صلح، آرامش و حل اختلافات 

و مشکلات است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر وظایف 
و رسالت این سازمان مهم بین‌المللی به 
درستی انجام شود دیگر نباید یک رژیم 
به خاطر قدرت و توانمندی‌های علمی و 
تکنولوژیک به راحتی زنان و کودکان را در 
بیمارستان‌ها و مدارس و پناهگاه‌ها مورد 

هدف قرار دهد و بکشد، افزود: امروز یک 
رژیم جنایتکار به راحتی دست به جنایت 
می‌زند و هر جا را می‌خواهد بمباران می‌کند 
و بعد برای توجیه جنایت خود می‌گوید 
که در این مراکز اقدامات تروریستی انجام 
می‌شده است و بدتر اینکه برخی کشورهای 
مدعی حقوق بشر نیز ادعاهای وی را قبول 

کرده و تکرار می‌کنند.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه متاسفانه 
با این اقدامات روحیه مردانگی و انسانیت 
در نگاه و وجدان انسان‌های آزاده و آگاه 
خدشه‌دار می‌شود، اظهار داشت: تلاش 
خواهیم کرد در این سفر و نشست در دیدار 
با روسای کشورها برای صلح و امنیت در 

جهان گفتگو کنیم.
رئیس جمهوری همچنین دیدار با 
ایرانیان مقیم و تلاش برای خنثی کردن جو 
ایران‌هراسی را از دیگر برنامه‌های سفر خود 
عنوان کرد و گفت‌: ایران بسیار از آنچه در 

جهان تبلیغ کرده‌اند، امن‌تر و آزادتر است.
البته مشکلاتی نیز داریم اما نیت و 
اساس نظام و کشور ما تلاش برای برپایی 
حق و عدالت و دیدن همه مردم است. ما 
در انتخابات نیز گفتیم که ایران را برای 
همه ایرانیان می‌خواهیم و لذا باید فرصت 
نقش‌آفرینی همه ایرانیان برای آبادانی و 

سازندگی کشور فراهم شود.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه تلاش 
خواهیم کرد در دیدار با سران کشورهای 
مختلف درباره صلح، امنیت، همکاری‌های 

اقتصادی، تولید، سرمایه‌گذاری، گردشگری 
و دیگر همکاری‌ها رایزنی کنیم، خاطرنشان 
کرد: امیدوارم بتوانیم به وظایف خود در این 
زمینه به درستی عمل کرده و دستاوردهای 

خوبی داشته باشیم.
رئیس جمهوری در پایان سخنان 
خود با اشاره به حادثه روز گذشته در 
معدن زغال سنگ در طبس، ضمن ابراز 
همدردی با خانواده جانباختگان این حادثه 
گفت: با وزرای بهداشت، کشور و صمت 
صحبت کردم و دستور دادم که مسائل 
خانواده جانباختگان و مصدومان حادثه به 
سرعت و با جدیت پیگیری شود. همچنین 
خواستار اتخاذ تمهیداتی شدم تا با ارتقای 
استانداردهای کاری در معادن کشور، جلوی 

تکرار چنین حوادثی گرفته شود.
پزشکیان: اجازه ندهیم کسی

در کشور رنج بکشد
رئیس جمهوری گفت: اگر ما مسئولان 
بستر مناسب تعلیم و تربیت دانش‌آموزان 
را فراهم کنیم و آنها خوب درس بخوانند، 
فردای این کشور قطعا بهتر از امروز خواهد 
بود؛ ما به سهم خود تلاش می‌کنیم هر چه 
در توان داریم برای بهبود و ارتقای ساختار و 

بسترهای آموزشی کشور انجام دهیم.
دکتر مسعود پزشکیان صبح یکشنبه 
در آیین آغاز سال تحصیلی 1403-1404 
مدارس سراسر کشور، با حضور در مدرسه 
زنده‌یاد دکتر حسن عسکری شیرازی 
در محله یافت‌آباد تهران، با بیان اینکه 
فردای این کشور را دانش‌آموزان می‌سازند 
و ما مسئولان باید کاری کنیم که شما 
دانش‌آموزان مهارت‌ها و توانمندی‌های لازم 
در این مسیر را به خوبی فرابگیرید، تصریح 
کرد: شما باید بتوانید و بخواهید که برای 

ایران افراد موثری باشید.
رئیس جمهوری در این مراسم که 
رئیس دفتر رئیس جمهور و وزیر آموزش 
و پرورش نیز حضور داشتند، افزود: اگر ما 
مسئولان بستر مناسب تعلیم و تربیت شما 
دانش‌آموزان را فراهم کنیم و شما خوب 
درس بخوانید، فردای این کشور قطعا بهتر 
از امروز خواهد بود؛ ما به سهم خود تلاش 

می‌کنیم هر چه در توان داریم برای بهبود و 
ارتقای ساختار و بسترهای آموزشی کشور 

انجام دهیم.
دکتر پزشکیان با قدردانی از خانواده 
مرحوم دکتر عسکری شیرازی و همه 
خیرین مدرسه‌ساز کشور اظهار داشت: باید 
کاری کنیم که امکانات آموزش مناسب برای 
همه مناطق کشور به شکل برابر فراهم شود 
و از سوی دیگر ساز و کارهای آموزشی را 
به شکلی بهبود ببخشیم که در مدارس 
دانش‌آموزانی خلاق، توانمند در کار گروهی، 
برخوردار از روحیه حل مسئله و دغدغه‌مند 
برای مردم و جامعه تربیت شوند تا جامعه‌ای 

متعالی بسازند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه در اولین 
جلسه شورای‌عالی آموزش و پرورش طراحی 
ساز و کار لازم برای این هدف را آغاز 
خواهیم کرد، گفت: بر این اساس همچنین 
تلاش خواهد شد که معلمان و مدیران و 
همه دست‌اندرکاران آموزش و پرورش از 
امکانات برابر و عادلانه برای ارتقای مهارت 
و توانمندی‌های خودشان برخوردار باشند تا 
شما دانش‌آموزان بتوانید با تکیه بر معلمانی 
توانمند، استعدادهای خود را در مدارس 

پرورش دهید.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه لازمه 
ساختن فردای ایران پرهیز از اختلاف و 
دعوا و وفاق و همدلی است، خاطرنشان 
کرد: مدارس به دانش‌آموزان درس رفاقت و 
دوستی بدهند تا آنها بدانند که باید حول 
هدف ساختن کشور با هم دوست بوده و 

همکاری کنند.
شما به فکر همه کسانی باشید که مشکل 
یا رنجی دارند و با هدف رفع این مشکلات 
و رنج‌های مردم خود را توانمند کنید، تا 
هیچ کسی در آینده این کشور رنج و مشکل 

نداشته باشد.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه راهی 
که شما دانش‌آموزان امروز انتخاب می‌کنید، 
تعیین کننده آینده کشور است، گفت: این 
شما دانش‌آموزان هستید که باید در وهله 
اول بخواهید و بعد بیاموزید که راه آبادانی 

کشور وفاق و همدلی است. 

»مردم سالاری« موضوع حضور نزدیکان روسای جمهوری در نهاد را بررسی می‌کند

آقازادگی یا اعتماد به نزدیکان

دکتر پزشکیان پیش از عزیمت به مقر سازمان ملل متحد در نیویورک:

صدای حق‌طلبی و عدالت‌خواهی خواهم بود

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پی حادثه اندوهبار معدن طبس:

برای کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم را 
انجام دهید

در پی حادثه اندوهبار انفجار معدن در طبس و جان باختن شماری از 
کارگران، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن 
تسلیت به خانواده‌های داغدار، بر لزوم بیشترین تلاش برای امدادرسانی به 

کارگران تاکید کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه تلخ و اندوهبار، در معدن ذغال سنگ در طبس را که در آن تعدادی 
از کارگران قربانی یا مصدوم شدند، به خانواده‌های این عزیزان و مردم آن 
منطقه تسلیت عرض می‌کنم. به مجموعه امداد که از سوی مقامات دولتی برای 
کمک به محل حادثه رفته‌اند تاکید می‌کنم که بیشترین تلاش خود را مصروف 
نجات آنان کنند و برای کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم را انجام دهند. 

رسیدگی فوری به وضع مصدومان نیز باید مورد اهتمام قرار گیرد.
سیدعلی خامنه‌ای
اول مهر ۱۴۰۳

رهبری

مهاجرانی:
باید مسیر خیر جمعی را طی کنیم

سخنگوی دولت گفت: جامعه به اندازه‌ای توسعه یافته 
می‌شود که آدم‌ها دانه‌هایی بکارند تا دیگران برداشت کنند 

و بنابراین باید مسیر خیر جمعی را طی کنیم.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در آیین بازگشایی 
مدارس در سال تحصیلی جدید با حضور در هنرستان 
دخترانه »امام محمد باقر )ع(« منطقه ۱۵ تهران با تبریک 
آغاز سال جدید تحصیلی، اظهار کرد: موفقیت یک امر 
فردی نیست. افرادی هستند که بستری برای ما فراهم 
می‌کنند تا موفقیت به دست آوریم. مثل همین مدرسه که 
خیر مدرسه‌سازی، احداث و مقدمات رشد و پیشرفت را در 

آن، فراهم کرده است.
وی افزود: آغاز ماه مهر هم با شروع مدارس همراه است 
و هم با وقوع رخدادی در ۴۴ سال قبل که همان جنگ 
تحمیلی است و شهدا و جانبازان و عزیزانی وجود خود را 

در جریان آن، فدا کردند تا خیر جمعی ما حاصل شود.
مهاجرانی خطاب به دانش‌آموزان، اظهار کرد:  شما در 
مسیر فنی و حرفه‌ای و کار و دانش قدم گذاشتید؛ برای 
زندگی خود یک فلش بکشید و هرگاه مسیر را گم کردید 
به فلش نگاه کنید. زندگی پر از راهزن است؛ موبایل‌ها 

راهزن هستند و زمان را از ما می‌دزدد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: جامعه به اندازه‌ای توسعه 
یافته می‌شود که آدم‌ها دانه‌هایی بکارند تا دیگران برداشت 
کنند. از خیران مدرسه‌ساز تا کسانی که برای وطن 
جنگیدند. آنان کسانی هستند که بذری کاشتند تا دیگران 
برداشت کنند و این چیزی نیست جز خیر جمعی که چراغ 

راه ماست.
وی با بیان اینکه علم به تنهایی راهگشا نیست، یادآور 
شد: علم با اخلاق راهگشاست. کسی که اخلاق داشته باشد 
به خیر جمعی فکر می‌کند. آموزش امر فردی نیست بلکه 
جمعی است. آدمی که اخلاق داشته باشد یاد می‌گیرد باید 
در کار خیر پیشگام باشد، یاد می‌گیرد باید به خیر جمعی 

فکر کند و به دیگران بیاموزد.
مهاجرانی ادامه داد: آموزش امر فردی نیست بلکه 
جمعی است. ما باهم یاد می‌گیریم. وقتی یاد می‌دهیم، 
بهتر یاد می‌گیریم. بنابراین یادمان باشد باید مسیر خیر 
جمعی را طی کنیم. یاد بگیریم دانه‌ای بکاریم که چه بسا 
خودمان برداشت نکنیم. یاد بگیریم باید دنیا را از آنچه 
تحویل گرفتیم، بهتر تحویل دهیم، خواه با نوشتن یک 

کتاب، خواه با کاشتن یک گیاه.

بخشی از معوقات فرهنگیان 
پرداخت شد

سخنگوی دولت از پرداخت بخشی از معوقات فرهنگیان 
خبر داد.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه آیین 
بازگشایی مدارس اظهار کرد: با پیگیری‌های وزیر آموزش و 
پرورش، قسمتی از معوقات فرهنگیان با هماهنگی سازمان 

برنامه و بودجه پرداخت شد.
وی افزود: کمیته مشخصی هم کاهش ترافیک آغاز سال 
تحصیلی به خصوص در شهرهای بزرگ فعال شده است؛ از 
آنجایی که هنوز حجم زیادی از مردم از سرویس مدارس 
برای جابجایی فرزندان دانش آموز خود استفاده نمی‌کنند 

لازم بود تا تدابیری اندیشیده شود.
سخنگوی دولت تأکید کرد: از همین روز ساعات کاری 
ادارات شناور شد و هم با همکاری شهرداری تهران، حمل و 
نقل رایگان برای معلمان و دانش آموزان در هفته اول مهر 
را خواهیم داشت. امیدواریم با این اقدامات مقداری از حجم 
ترافیک کاهش یابد. وی درباره احتمال کمبود معلم داریم، 
گفت سعی کردیم کلاس را بدون معلم نگذاریم اما اینکه 
آیا به استانداردی که سند تحول آموزش و پرورش می‌گوید 
رسیده‌ایم یا نه، واقعیت این است که نه، این اتفاق رخ 
نداده و همکاران ما در آموزش و پرورش مجبورند به جهت 
کمبود معلم، کلاس‌ها را فشرده‌سازی کنند تا کلاسی بدون 
معلم نباشد اما آن کیفیتی که مدنظر است، با افزایش سرانه 

افراد در کلاس محقق نخواهد شد.

فاز دوم موزه دفاع مقدس نزاجا 
در دهه فجر افتتاح می‌شود

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که فاز دوم موزه 
دفاع مقدس نزاجا در دهه فجر افتتاح می‌شود، گفت: در این 
فاز قرار است سیر تاریخی نیروی زمینی ارتش در ۴ برهه به 
نمایش گذاشته شود. به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی 
ایران و سردار سرتیپ محمد زهرایی رئیس دفتر ارتباطات 
نیروهای مسلح به مناسبت چهل و چهارمین سالروز دفاع 
مقدس از موزه و نمایشگاه دائمی دفاع مقدس نزاجا واقع 
در سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس نزاجا که 
توسط جوان‌ترین سرهنگ ارتش مدیریت می‌شود، بازدید 
و با پرسنل و کادر این سازمان دیدار و گفت و گو کردند. 
سرهنگ محسن صادق‌نیا مدیر حفظ آثار و نشر ارزش‌های 
دفاع مقدس نزاجا در ابتدای این دیدار به بخش‌های مختلف 
مدیریت حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس اشاره و 
گزارشی از روند فعالیت‌ها ارائه کرد. وی با تاکید بر توسعه 
نهضت ترجمه در حوزه دفاع مقدس به ویژه در نیروی زمینی 
ارتش گفت: امروز باید از طریق زبان فرهنگ و هنر، مردم 
کشورهای مختلف را با دفاع مقدس و رشادت‌های نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران در آن دوران آشنا کرد و 
این امر محقق نمی‌شود مگر با توسعه نهضت ترجمه، در 
همین راستا باید آثار فاخر دفاع مقدس با سرعت بیشتری 
به زبان‌های بین‌المللی ترجمه شود. مدیر حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس نزاجا با اشاره به اهمیت مرکز اسناد 
موجود در این مدیریت تصریح کرد: یکی از مواردی که مانع 
از وارونه‌نمایی و تحریف تاریخ از سوی منافقان و بدخواهان 
انقلاب در خصوص نقش و جایگاه ارتش در طول دوران دفاع 
مقدس می‌شود و حقانیت رشادت‌های نیروهای جان بر کف 
ارتش را اثبات می‌کند اسناد تاریخی موجود است که در 
همین زمینه برای انتقال آن به نسل‌های آینده باید تلاش 
وافری کرد. وی در ادامه توسعه موزه دفاع مقدس نزاجا را 
جزو اولویت‌های اصلی خود دانست و به جزییات پروژه‌ها 
و طرح‌های فاز دوم موزه اشاره کرد. سرهنگ صادق نیا 
اظهارداشت: در طرح‌ها و پروژه‌های خود به دنبال آن هستیم 
تا در فاز دوم موزه دفاع مقدس نیروی زمینی از بخش‌های 
نرم افزاری، موزه سلاح، خانه موزه شهدای شاخص و هوش 
مصنوعی استفاده‌های ویژه‌ای شود. وی با بیان اینکه در فاز 
دوم نمایشگاه قرار است سیر تاریخی نیروی زمینی در ۴ برهه 
به نمایش گذاشته شود، افزود: ما در مدیریت حادم) حفظ 
آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس نزاجا( به دنبال آن هستیم 
تا در فاز دوم سیر تاریخی نیروی زمینی را از قبل انقلاب، ایام 
انقلاب، دوران دفاع مقدس و دوران پسا جنگ که در قالب 
عملیات‌های مردم یاری و تامین امنیت این مرز و بوم رقم 

خورده را عملیاتی و اجرایی کنیم.

رویداد

دفاعی

دکتر پزشکیان تهران 
را به مقصد نیویورک ترک کرد

رئیس جمهوری اسامی ایران به منظور شرکت و سخنرانی در هفتاد و 
نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دقایقی قبل در راس هیئتی 

بلندپایه، عازم نیویورک مقر دائمی این سازمان شد.
دکتر مسعود پزشکیان صبح یکشنبه، به منظور شرکت و سخنرانی در 
هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد با بدرقه رسمی دکتر 
محمدرضا عارف معاون اول، حجت‌الاسام والمسلمین محسن قمی معاون 
ارتباطات بین‌الملل دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از اعضای کابینه، عازم 

نیویورک شد.
رئیس جمهوری در جریان این سفر، ضمن شرکت و سخنرانی در هفتاد 
و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در نشست سران میثاق 
آینده نیز شرکت و سخنرانی خواهد کرد و همچنین دیدارهایی با تعدادی از 

سران کشورهای شرکت کننده در مجمع عمومی سازمان ملل خواهد داشت.
دکتر پزشکیان در جریان این سفر در نشست‌هایی با گروه‌ها و افراد مرجع 
سیاسی، اجتماعی، مذهبی و رسانه‌ای در آمریکا نیز حضور یافته و ضمن تشریح 

مواضع کشورمان، به سوالات آنان خواهد پاسخ می‌دهد.

دستور ویژه پزشکیان برای رسیدگی 
به حادثه انفجار معدن معدنجوی

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت از دستور ویژه رئیس‌جمهوری برای 
رسیدگی به حادثه انفجار در معدن معدنجوی و اعزام وزرای صنعت، معدن و 

تجارت و کار با دستور پزشکیان به طبس خبر داد.
به گزارش ایسنا، الیاس حضرتی در تماس تلفنی با جواد قناعت، استاندار 

خراسان جنوبی آخرین وضعیت انفجار در معدن معدنجوی را بررسی کرد.
حضرتی همچنین از دستور ویژه رئیس جمهوری برای رسیدگی به این 
حادثه خبر داد و گفت: وزرای کار و صنعت، معدن، تجارت نیز با دستور 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی اعزام شدند تا جلسات مرتبط را برگزار کنند. 
همچنین نیروهای هلال احمر، اورژانس و ... نیز در محل به حالت آماده‌باش 
درآمده‌اند. وزیر کشور نیز پیگیر موضوع بوده و دستورات لازم بهرا در این  

خصوص صادر کرده است.
وی با بیان این‌که »رئیس جمهوری محترم دستور ویژه‌ای را برای رسیدگی 
به مصدومان و خانواده آنان و همچنین خانواده جانباختگان صادر کرده است«، 
گفت: پیگیری‌ها همچنان ادامه دارد. همچنین از سوی دکتر پزشکیان تاکید 
شد که علت این حادثه به‌طور دقیق بررسی و اعلام شده و با مقصران احتمالی 

این حادثه نیز به طور قاطع برخورد شود.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در پایان با تسلیت به خانواده جانباختگان 
این حادثه و مردم ایران گفت:  لازم است تمامی امکانات در این خصوص مورد 

استفاده قرار بگیرد.
وی همچنین در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نیز نوشت: 
»متاسفانه شب گذشته در حادثه ‎معدن طبس که به دلیل نشت گاز متان 
رخ داد، جمعی از کارگران زحمت‌کش جان خود را از دست دادند و تعدادی 
مصدوم شدند. این ضایعه تلخ را به جامعه کارگری کشور و همه مردم ایران 

تسلیت می‌گوییم.«

سه وزیر مسئول بررسی علت وقوع حادثه
در »معدنجوی« شدند

وزرای کشور، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت،درمان و آموزش پزشکی و 
استاندار خراسان جنوبی مسئول بررسی علت وقوع حادثه در معدن معدنجوی 
شدند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پی وقوع حادثه در معدن زغال 
سنگ طبس، پیش از عزیمت به نیویورک با صدور دستوراتی به وزرای کشور، 
صنعت، معدن و تجارت، بهداشت،درمان و آموزش پزشکی و استاندار خراسان 
جنوبی، خواستار تسریع در پیگیری وضعیت مصدومان حادثه و بررسی علت 

وقوع این حادثه و جانباختن کارگران این معدن شد.
رئیس جمهوری ضمن صدور این دستورات خواستار بسیج همه امکانات 
برای تسریع در رسیدگی به وضعیت معدن زغال سنگ طبس، دلجویی از 

خانواده جانباختگان و درمان مصدومان این حادثه شد.
وی با اشاره به انفجار معدن معدنجوی در طبس، اظهار کرد: خدمت همه 
خانواده‌های داغدار این حادثه تسلیت می‌گویم‌. با وزرای کشور، بهداشت و 
صنعت گفت‌وگو کردم تا با تمام تلاش پیگیر وضعیت و مشکلات آن عزیزان 
باشیم. رئیس‌جمهور یادآور شد: در صحبتی که با وزیر صنعت داشتم تاکید 
کردم این روند درسی شود که در هیچکدام از معادن کشورمان آن سیستمی 
را ایجاد کنند که دیگر چنین اتفاقی رخ ندهد. استاندارد معادن باید در حدی 
باشد که عزیزانی که آنجا شبانه‌روز تلاش می‌کنند، خطری به این شکل 
تهدیدشان نکند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد. بازهم به خانواده‌های عزیز 
جانباختگان تسلیت عرض می‌کنم. ما هرکاری از دستمان برآید برای پشتیبانی 

از آنان انجام خواهیم داد.

دکتر عارف:
با خاطیان و اهمال کاران احتمالی حادثه معدن 

معدنجوی طبس برخورد صورت پذیرد
معاون اول رئیس جمهور با صدور پیامی جان باختن جمعی کثیری از 

کارگران معدن معدنجوی طبس را تسلیت گفت.
معاون اول رئیس جمهور روز یکشنبه با صدور پیامی جان باختن جمع 
کثیری از کارگران معدن معدنجوی طبس واقع در استان خراسان جنوبی را 
تسلیت گفت و افزود: لازم است مسئولین ملی و منطقه ای حداکثر تلاش خود 
را برای التیام این مصیبت و کاهش آثار آن و رسیدگی به وضعیت مجروحان 

بکار گیرندو اینجانب را بطور مستمر در جریان امور قرار دهند.
متن پیام دکتر محمد رضا عارف بدین شرح است: حادثه تلخ و تأسف بار 
جان باختن و مجروح شدن جمع کثیری از کارگران معدن معدنجوی طبس، 
ملت ایران را در غم و اندوه بزرگی فرو برد. اینجانب از نزدیک با سختی‌های 
طاقت فرسای زندگی این قشر شریف و زحمتکش آشنا بوده و هستم. ضمن 
تسلیت به معدن کاران شرافتمند،‌ زحمتکش و سخت کوش و خانواده محترم 
درگذشتگان و مردم عزیز ایران تأسف عمیق خود را از این حادثه دردناک 
ابراز می‌کنم و در این غم سنگین با خانواده‌های عزیزان جان باخته و ملت 
شریف ایران همدرد هستم. لازم است مسئولین ملی و منطقه ای حداکثر 
تلاش خود را برای التیام این مصیبت و کاهش آثار آن و رسیدگی به وضعیت 
مجروحان بکار گیرند.به یقین با پیگیری‌های مجدانه باید راه را بر تکرار این 
اتفاق‌های ناگوار و جانسوز بست و با اهمال کاران و خاطیان احتمالی این 
حادثه نیز برخورد قانونی صورت گیرد. از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای 
درگذشتگان، صبر و اجر برای بازماندگان و شفای کامل برای مجروحان این 

حادثه دردناک، مسئلت دارم.

دولت


